supplicasti ut, cum littere siipradicte concessionis

Inijusmodi reporiri non possent, a quibnsdam ex fra-

tribus nostris sancte Romane Ecclesie cardinalibus,qui

de predictis habebant notitiam plcniorem, iuformatio-

nem recipere et super hiis tuis et ejusdem regni

providere indenipnitatibus dignaremur. Nos igitur no-

lentes quod sub occultationis modio veritas celaretur,

sedintendentes ut clareret potius in premissis, eosdem

cardinales diligenter audivimus, et quia per assertio-

nem ipsorum factam nobis et etiam in fratrum nostro-

rum presentia fides extitit de predictis, prefatam deci-

mam per memoratos reges ac te receptam, ut superius

est expressum, eidem genitori tuo per dictum prede-

cessorem fuisse concessam auctoritate apostolica de

fratrum nostrorum consilio declaramus, volentes quod

tu ac regnum predictum et tui vel regum predicto-

runi heredes ac successores nequaquam ad ipsius

teneamini restitutionem décime faciendam nec pro

hujnsmodi restitutione molestemini quomodolibet

in futurum, decernentes litteras super ipsius resti-

tutione décime per reges predictos ac te ipsius

décime collectoribus traditas quas tibi sine diffîcultate

restitui volumus et mandamus, nullins existere firmi-

tatis, residuum vero, si quod do décima predictorum

priorum quatuor annorum ex dictis sex annis eidem

l'egi concessa restât forsitan coUigendnm, prout con-

suetum est hactenns per totum regnum Francie colli-

gatur ac tibi pro tuis dictique regni assignetur utili-

tatibus expendendum, et insuper décima illa que pro

duobus videlicet residuis annis ad coUigendum restare

dinoscitur per collectores ad lioc per dicte Sedis litte-

ras députâtes vel etiara deputandos imposterum

exigatur in dicte Terre subsidium et non in usus alios

convertenda, districlius inhibentes ne tu vel quivis alii

cujuscumqne preeminentie, dignitatis, conditionis aut

status existant, dictam recipere decimam vel de illa se

intromittere quovis modo présumant absque Sedis apos-

tolice licentia speciali ; volumus autem quod si predictas

litteras concessionis ejusdem, aliquo tempore forsan

contingeret reperiri, earumque ténor aliter quam

expressum est superius continerct, per eas tibi vel cui-

cumque alii suffragium non afferri, predicta nihilo-

rainus declaratione in suo rol)ore dnratura. Nulli

ergo — Si quis autem — Dat. Lugduni, viii idus

septembris, anno primo-. »

1 Avec une dale Jifférente ; voyez la note ci-dessous.

2 La date ne se trouve que dans le registre 63(Voy.S.RiEZLER,